
№ 9 (559)
Июнь 2020 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

Санкт�Петербургская избирательная комиссия информирует граждан о начале приема
заявлений для голосования по месту нахождения на общероссийском голосовании по
вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, которое состоится
1 июля 2020 года.

Заявление о желании голосовать по месту нахождения можно подать в период с 5 по 21
июня (в МФЦ, в пунктах приема заявлений территориальных избирательных комиссий, а
также на сайте "Госуслуги"). Кроме того, с 16 по 21 июня такие заявления можно подать
также в любой участковой избирательной комиссии (УИК).

САНКТ�ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИНФОРМИРУЕТ ГРАЖДАН О НАЧАЛЕ ПРИЕМА ЗАЯВЛЕНИЙ 

ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ ПО МЕСТУ НАХОЖДЕНИЯ

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020 год                           Санкт�Петербург                                    №238
О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 18.10.2019 года №485 "Об утверждении
ведомственной целевой программы расходования средств
местного бюджета в 2020 году на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о раз�
витии МО"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131�ФЗ, закона Санкт�Петербурга "Об организации местного самоуп�
равления в Санкт�Петербурге" от 23.09.2009 года №420�79 и Устава внут�
ригородского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�
пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от 18.10.2019года №485 "Об утверждении ведомственной целевой прог�
раммы расходования средств местного бюджета в 2020 году на издание и
опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о раз�
витии МО":  изложить Приложение №1 в редакции согласно приложению
№1 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на�
чальника планово�экономического отдела Гриневу Е.Е.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль�
ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 
М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

� Конституция Российской Федерации;

� Устав внутригородского Муниципального обра�
зования Санкт�Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром;

� Закон Санкт�Петербурга "О бюджете Санкт�Пе�
тербурга на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов";

� Закон Санкт�Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт�Петербурге"
№420�79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон "Об общих принципах ор�
ганизации местного самоуправления в Российс�
кой Федерации" от 06.10.2003 года №131�ФЗ.

� обеспечение жителей муниципального округа
информацией о деятельности органов местного
самоуправления Муниципального образования
Комендантский аэродром;

� пропаганда здорового образа жизни, культуры
общения, правил обеспечения безопасности жиз�
недеятельности.

2020 год

420,0 тыс. рублей � за счет средств местного бюд�
жета в 2020 году

Отбор исполнителей ведомственной целевой
программы производится на конкурсной основе.

� удовлетворение духовных потребностей жите�
лей Муниципального образования.

� обладание полной информацией о деятельнос�
ти органов местного самоуправления и админист�
рации Приморского района жителями Муници�
пального образования Комендантский аэродром.

� формирование общественного мнения по воп�
росам, имеющим принципиальное значение для
развития муниципального образования;

� формирование активной гражданской позиции,
вовлечение граждан в процессы самоуправления;

� информирование граждан о правилах обеспе�
чения безопасной жизнедеятельности, различных
аспектах и правилах здорового образа жизни,
культуры общения.

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации
Объемы и источники
финансирования
Исполнитель
программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

Приложение №1 к ПМА от 09. 06.2020 года №238, от 14.04.2020 года №178

от 19.03.2020 года №155, от 18.10.2019 года №485

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2020 году

на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной
информации о развитии МО

№
п/п

1

2

Подготовка и выпуск газеты
"Комендантский аэродром" с
информацией о жизни и проблемах
жителей МО

Опубликование нормативно�
правовых актов МО Комендантский
аэродром

ИТОГО

2
/ в течение

года

25
/ в течение

года

27

280,0

140,0

420,0

70 000 экз. 

125 000
экз.

195 000
экз.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния мероприя�
приятий тели тий, тыс.руб.

Наименование мероприятий

С адресами и телефонами территориальных и участковых избирательных комиссий в Санкт�Петербурге можно
ознакомиться в разделе Сведения об избирательных комиссиях Санкт�Петербурга на сайте Санкт�Петербургской
избирательной комиссии.

График приема заявлений участников голосования о голосовании по месту нахождения:
1. Территориальные избирательные комиссии №№ 1�30 с 5 по 21 июня 2020 года в будние дни с 15.00 до 19.00 часов, в

выходные и праздничные дни с 10.00 до 14.00 часов.
2.Участковые избирательные комиссии с 16 по 20 июня 2020 года
в будние дни с 15.00 до 21.00 часов, в выходные дни с 10.00 до 16.00 часов,
21 июня 2020 года с 10.00 до 14.00 часов.
Общероссийское голосование по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации пройдет 1 июля

2020 года с 8 до 20 часов как на участках для голосования, так и вне помещения для голосования. Голосование вне
помещения для голосования (на дому) будет проводиться в течение 6�ти дней до дня голосования (то есть с 25 июня) по
заранее поданному заявлению. Кроме того, досрочно проголосовать можно будет на участке для голосования в период с 25
по 30 июня.

http://www.st�petersburg.izbirkom.ru/news/13534/



9 (559), июнь 2020 г.2
МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020 год                           Санкт�Петербург                                    №235
Внести изменения в постановление МА МО Комендантский
аэродром от 27.11.2019 года  №546 "Об утверждении ве�
домственной целевой программы мероприятий, направ�
ленных на решение вопроса местного значения по осущес�
твлению благоустройства территории внутригородского
Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�
пальный округ Комендантский аэродром в 2020 году"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131�ФЗ, закона Санкт�Петербурга "Об организации местного самоуп�
равления в Санкт�Петербурге" от 23.09.2009 года №420�79 и Устава внут�
ригородского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�
пальный округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от 27.11.2019 года №546 "Об утверждении ведомственной целевой прог�
раммы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значе�
ния по осуществлению благоустройства территории   внутригородского
Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципального округ
Комендантский аэродром в 2020 году", изложить Приложение №1 в редак�
ции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль�
ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 
М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

� Закон Санкт�Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт�Петербурге"
№420�79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131�ФЗ
"Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации";

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт�Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром.

� создание благоприятных условий для
проживания жителей МО;

� выполнение комплекса мероприятий по
созданию зон отдыха, в том числе обустройству,
содержанию и уборки территорий детских
площадок;

� озеленение территории; 

� проведению санитарных рубок;

� ликвидации несанкционированных мусорных
свалок с целью создания благоприятных,
комфортных условий для проживания населения
МО;

� обеспечения чистоты и порядка на территории
МО.

2020 год

24 289,4 тыс. рублей � за счет средств бюджета
МО комендантский аэродром на 2020 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

� создание условий, обеспечивающих
комфортные условия для работы и отдыха
населения на территории муниципального
образования;

� воспитание любви и уважения жителей к
своему городу, соблюдение чистоты и порядка на
территории муниципального образования
(привлечение жителей к участию в решении
проблем благоустройства).

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации
Объемы и источники
финансирования
Исполнитель
программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

Приложение №1 к ПМА от 09.06.2020 года №235, от 14.04.2020 года №189
от 19.03.2020 года №147, от 27.11.2019 года №546

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского
Муниципального образования Санкт5Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2020 году

Обеспечение проектирования
благоустройства при размеще�
нии элементов благоустройства
Территория МО
Содержание внутриквартальной
территории в части обеспечения
ремонта покрытий, расположен�
ных на внутриквартальной тер�
ритории МО
Территория МО
Проведения санитарных рубок (в
том числе удаление аварийных,

усл.

кв. м

3

1 145,0

490,0

2 499,0

I � IV
квартал   

II � IV
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

31

36

2995

77

2094

1407,2

13,5

800,0

1

1

Дерево

адрес

п.м

шт.

шт.

кв. м.

га

кв. м

шт.

усл.

339,6

9 867,5

1 306,4

318,4

201,3

3 334,1

4 701,9

434,9

513,9

282,4
24 289,4

II � IV
квартал 

II � IV
квартал

II � IV
квартал

II � IV
квартал

II � IV
квартал 

II � IV
квартал

I � IV
квартал

II � IV 
квартал

III� IV
квартал

II � IV кв.
ИТОГО:

больных деревьев и кустарни�
ков) на территориях МО, не от�
носящихся к территориям зеле�
ных насаждений в соответствии
с законом Санкт�Петербурга
Богатырский пр. д. 4
пр. Королева д. 19 � Серебристый
б�р д. 34, корп. 1
Серебристый б�р д. 24, корп. 2 �
Серебристый б�р д. 26
пр. Королева д.2
ал. Поликарпова д. 8, корп. 1
пр. Королева д. 19
ал. Котельникова д. 4
пр. Испытателей д. 15, корп. 1
ал. Поликарпова д. 6, корп. 1
Серебристый б�р д.18, корп. 2
Размещение, содержание спор�
тивных, детских площадок,
включая ремонт расположенных
на них элементов благоустрой�
ства, на внутриквартальной тер�
ритории МО 
Аэродромная ул. д. 3, корп. 1
Аэродромная ул. д. 9, корп. 1
Аэродромная ул. д. 11, корп. 1
Аэродромная ул. д. 21
Байконурская ул. д. 5, корп. 1
Байконурская ул. д. 7, корп. 1
Богатырский пр. д. 3, корп. 1
Богатырский пр. д. 5, корп. 1
Богатырский пр. д. 7, корп. 5
пр. Испытателей д. 10
пр. Испытателей д. 11, корп. 1
пр. Испытателей д. 14
пр. Испытателей д. 15, корп. 1
пр. Испытателей д. 20
ал. Котельникова д. 4
ал. Котельникова д. 3 � д. 5, корп. 1
пр. Королева д. 15/30
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул. д. 12
пл. Льва Мациевича д. 4
ал. Поликарпова д. 3, корп. 1
ал. Поликарпова д. 5
ал. Поликарпова д. 6, корп. 1
ал. Поликарпова д. 8, корп. 1
ал. Поликарпова д. 10, корп. 1, 2, 3
Серебристый б�р д. 6, корп. 1
Серебристый б�р д. 15
Серебристый б�р д. 16 корп. 1
Серебристый б�р д. 21
Серебристый б�р д. 22, корп. 1
Серебристый б�р д. 23, корп. 2
Серебристый б�р д. 24, корп. 2
Серебристый б�р д. 26
Серебристый б�р д. 26�д. 28, кор.1
Серебристый б�р д. 34, кор.1 (МАЦ)
Серебристый б�р д. 34, корп. 1 (со
стороны Байконурской ул.)
Размещение, содержание, вклю�
чая ремонт, ограждений декора�
тивных, ограждений газонных
Территория МО
Размещение, содержание,
включая ремонт, полусфер, на�
долбов, приствольных решеток,
устройств для вертикального
озеленения и цветочного
оформления, навесов, беседок,
уличной мебели, урн, информа�
ционных щитов и стендов на
внутриквартальных территориях
Территория МО
Размещение, содержание,
включая ремонт, элементов озе�
ленения на внутриквартальных
территориях
Аэродромная ул., д. 11, корп. 1
Богатырский пр. д. 5, корп. 1
Коломяжский пр. д. 26
ал. Поликарпова д. 6, корп.1
ал. Поликарпова д. 8, корп. 1
ал. Поликарпова д. 10, корп.3
Размещение планировочного
устройства, за исключением ве�
лосипедных дорожек, размеще�
ние покрытий, предназначенных
для кратковременного и дли�
тельного хранения индивидуаль�
ного автотранспорта, на внут�
риквартальных территориях
Ал. Поликарпова д. 6, корп.1
Ал. Поликарпова д. 10, корп. 2
Содержание, в том числе убор�
ка, территорий зеленых насаж�
дений общего пользования
местного значения (включая
расположенных на них элемен�
тов благоустройства), защиту
зеленых насаждений на терри�
тории МО
Богатырский пр. д. 4
Богатырский пр. д. 7, корп. 3
Богатырский пр. д. 9
пр. Испытателей д. 10� 14
ал. Котельникова д. 4
Серебристый б�р д. 6, корп. 1
Серебристый б�р д. 24, корп. 2
Серебристый б�р д. 34, корп. 1
Территория МО

Создание (размещение), переу�
стройство, восстановление и ре�
монт объектов зеленых насаж�
дений, расположенных на тер�
ритории МО зеленых насажде�
ний общего пользования мест�
ного значения
Байконурская ул. д. 5, корп. 1
Размещение контейнерных пло�
щадок на внутриквартальной
территории МО, ремонт элемен�
тов благоустройства, распол.на
контейнерных площадках
Серебристый б�р, д.21

Осуществление технич. надзора



7 (523), апрель 2019 г. 39 (559), июнь 2020 г.



9 (559), июнь 2020 г.4



7 (523), апрель 2019 г. 59 (559), июнь 2020 г.



9 (559), июнь 2020 г.6



7 (523), апрель 2019 г. 79 (559), июнь 2020 г.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020 год                           Санкт�Петербург                                    №239
О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 27.11.2019 года №541 "Об утверждении
ведомственной целевой про�граммы расходования
средств местного бюджета в 2020 году на организацию и
проведение досуговых мероприятий для жителей МО"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131�ФЗ, закона Санкт�Петербурга "Об организации местного самоуп�
равления в Санкт�Петербурге" от 23.09.2009 года №420�79 и Устава внут�
ригородского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�
пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление МА МО Комендан�
тский аэро�дром от 27.11.2019 года №541 "Об утверждении ведомствен�
ной целевой программы рас�ходования средств местного бюджета в 2020
году на организацию и проведение досуго�вых мероприятий для жителей
МО": изложить Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к
настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на�
чальника пла�ново�экономического отдела Гриневу Е.Е.;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль�
ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 
М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020 год                           Санкт�Петербург                                    №237
О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 27.11.2019 года №544 "Об утверждении
ведомственной целевой программы расходования средств
местного бюджета в 2020 году на обеспечение условий для
развития на территории муниципального образования фи�
зической культуры и массового спорта, организации и про�
ведению спортивных мероприятий Муниципального обра�
зования"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131�ФЗ, закона Санкт�Петербурга "Об организации местного самоуп�
равления в Санкт�Петербурге" от 23.09.2009 года №420�79 и Устава внут�
ригородского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�
пальный округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от 27.11.2019 года №544 "Об утверждении ведомственной целевой прог�
раммы расходования средств местного бюджета в 2020 году на обеспече�
ние условий для развития на территории муниципального образования фи�
зической культуры и массового спорта, организацию и проведение спор�
тивных мероприятий Муниципального образования": изложить Приложе�
ние №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановле�
нию;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на�
чальника планово�экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова�
ния (обнародования). 

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 
М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

� Закон Санкт�Петербурга "О бюджете Санкт�Пе�
тербурга на 2020 год на плановый период 2021 и
2022 годов";
� Закон Санкт�Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт�Петербурге"
№420�79 от 23.09.2009 года;
� Устав внутригородского Муниципального обра�
зования Санкт�Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром.
� Реализация государственной молодежной по�
литики, направленной на физическое и гражданс�
кое воспитание молодых горожан;
� Развитие системы патриотического воспитания
граждан Российской Федерации, способной на
основе формирования патриотических чувств и
сознания обеспечить решение задач по консоли�
дации общества, поддержанию общественной и
экономической стабильности, упрочению един�
ства и дружбы народов Российской Федерации;
� Формирование личности молодого человека,
содействие физическому развитию подрастающе�
го поколения.
� Создание условий для жителей, проживающих
на территории МО, возможностью заниматься фи�
зической культурой и спортом.
� Формирование у населения устойчивого инте�
реса к регулярным занятиям физической культу�
рой и спортом, здоровому образу жизни посред�
ством внедрения эффективных технологий пропа�
ганды и социальной рекламы в сфере физической
культуры и спорта.
� Внедрение физической культуры и спорта в ре�
жим учебы, труда и отдыха различных социальных
групп населения.
� Создание материально�технической базы для
занятий физической культурой и спортом, обеспе�
чение эффективного использования спортивного
оборудования.
� Обеспечение развития физической культуры и
массового спорта.
� Обеспечение реализации мероприятий и про�
ектов, направленных на развитие инфраструктуры
физической культуры и спорта.
2020 год
486,4 тыс. рублей � за счет средств местного бюд�
жета на 2020 год
Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.
� Повышение и развитие уровня физической
культуры и спорта среди населения округа;
� Создание условий для улучшения взаимопони�
мания и связи поколений;
� Социально�нравственное и физическое оздо�
ровление молодежной среды;
� Развитие системы полноценного и развиваю�
щего досуга подростков и молодежи по месту жи�
тельства;

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации
Объемы и источники
финансирования
Исполнитель
программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

Приложение №1 к ПМА от 09.06.2020 года №237,от 14.04.2020 года №188
от 19.03.2020 года №152, от 27.11.2019 года №544

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2020 году на обеспечение условий

для развития на территории муниципального образования физической
культуры и массового спорта, организацию и проведение спортивных

мероприятий муниципального образования

№
п/п

1

2

3

Организация и проведение спор�
тивных праздников для жителей МО
на спортивных площадках округа

Помощь в организации и проведе�
нии массовых мероприятий по игро�
вым видам спорта для жителей МО:

Турнир по вольной борьбе

Турнир по настольному теннису

Турнир по шахматам

Скандинавская ходьба

Удельная лыжня

Приобретение абонементов в бас�
сейн для жителей округа

ИТОГО:

в течение
года

в течение
года

2 /
1 квартал

10,0

100,0

100,0

376,4

486,4

80 чел.

780 чел.

200 чел.

80 чел.

100 чел.

200 чел.

200 чел.

168 чел.

1 028 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ МА МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния мероприя�
приятий тели тий 

Наименование мероприятий

� Содействие физическому развитию молодых
людей.
� Создать условия для укрепления здоровья жи�
телей Санкт�Петербурга.
� Продолжить развитие инфраструктуры физи�
ческой культуры и спорта.
� Привлечь население к регулярным занятиям
физической культурой и спортом по месту жи�
тельства, учебы и работы.
� Создать условия для занятий физической куль�
турой и спортом лиц с ограниченными возмож�
ностями здоровья и инвалидов.

� Закон Санкт�Петербурга "О бюджете Санкт�Пе�
тербурга на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов";

� Закон Санкт�Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт�Петербурге"
№420�79 от 23.09.2009 года.

Повышение культурного уровня жителей муници�
пального образования, развитие их интересов и
потребностей в социальной сфере.

2020 год.

6 574,9 тыс. рублей � за счет средств местного
бюджета на 2020 год 

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

Активизация жителей, детей и подростков муни�
ципального округа в общественной жизни.

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования
Исполнитель
программы

Ожидаемый соци�

ально�экономи�

ческий эффект

Приложение №1 к ПМА от 09.06.2020 года №236, от 14.04.2020 года №185
от 19.03.2020 года №149, от 27.11.2019 года №541

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2020 году на организацию и

проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального
образования



9 (559), июнь 2020 г.8

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

Организация досуга для жителей му�
ниципального округа для поздравле�
ния с памятными, праздничными и
юбилейными датами. Проведение
мероприятий с приобретением и
вручением подарков жителям МО.

Организация и проведение встреч с
семьями, проживающими на терри�
тории округа для поздравления с
новорожденным ребенком

Организация и проведение тор�
жественных встреч:

� 1 (одна) Торжественная встреча,
посвященная Дню снятия блокады
Ленинграда

� 2 (две) Торжественные встречи,
посвященная Международному
женскому дню � 8 марта

� 1 (одна) Торжественная встреча,
посвященная Дню пожилого чело�
века;

� 2 (две) Торжественные встречи,
посвященные празднованию Ново�
го года

ИТОГО:

1 /1�4
квартал

4/  1�4
квартал

6 /в течение
года

1

2

1

2

11

4 974,7

230,0

910,2

136,5

273,1

136,5

364,1

6 114,9

6 000 чел.

200 чел.

540 чел.

90 чел.

180 чел.

90 чел.

180 чел.

6 740 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Досуговые мероприятия для жителей

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния мероприя�
приятий тели тий 

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020 год                           Санкт�Петербург                                    №236

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 27.11.2019 года №540 "Об утверждении
ведомственной целевой программы расходования средств
местного бюджета в 2020 году по проведению подготовки и
обучения неработающего населения способам защиты и
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных
действий или вследствие этих действий"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131�ФЗ, закона Санкт�Петербурга "Об организации местного самоуп�
равления в Санкт�Петербурге" от 23.09.2009 года №420�79 и Устава внут�
ригородского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�
пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от 27.11.2019 года №540 "Об утверждении ведомственной целевой прог�
раммы расходования средств местного бюджета в 2020 году по проведе�
нию подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опас�

ностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий", изложить Приложение №1 в редакции согласно приложению №1
к настоящему постановлению.

2.Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль�
ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 
М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

№
п/п

1.

1.1

1.2

2.

2.1

2.2

Мероприятия по гражданской обо�
роне, предупреждению и ликви�
дации последствий чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий

Закупка товаров требуемых в связи с
предупреждением чрезвычайных си�
туаций

Информационно�пропагандис�
тское сопровождение по вопро�
сам ГО и защиты от ЧС природного
и техногенного характера

Публикации в муниципальных СМИ
и размещение на сайте МО мате�
риалов по вопросам ГО и защиты
от ЧС природного и техногенного
характера

Изготовление и распространение ев�
робуклетов по вопросам ГО и защиты
от ЧС природного и техногенного ха�
рактера

ИТОГО:

7/

2�3 квартал

В течение
года

1 / 2 квартал

40,0

40,0

5,0

В пределах
средств местно�
го бюджета, вы�

деленных на
СМИ

5,0

45,0

По мере
поступления
информации

500 шт.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния мероприя�
приятий тели тий тыс.руб.

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

Организация и проведение Торже�
ственного Бала "Свадебных юбиля�
ров" для жителей МО

Участие в организации и проведе�
нии мероприятия "День авиации" с
выездом на аэродром "Горская"

ИТОГО:

1 
/3� 4 квартал

1              
/ 3 квартал

2

460,0

0,0

460,0

90 чел.

160 чел.

250 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ МА МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Досуговые мероприятия для жителей

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния мероприя�
приятий тели тий 

Наименование мероприятий

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику � 10.06.2020г.
фактически � 10.06.2020г.

Дата выхода в свет � 10.06.2020г.
Изготовлено ООО «Сатурн�Техно»

197349, Санкт�Петербург, 
пр. Сизова, 32, корп.1, литера А.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная

коллегия:

Главный редактор

Рябыкина М.Ф.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.�Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2�5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт�Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394�8949

� Закон Санкт�Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт�Петербурге"
№420�79 от 23.09.2009 года
� Устав внутригородского Муниципального обра�
зования Санкт�Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром
� Закон Российской Федерации "О защите насе�
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера" от
21.12.1994 №68�ФЗ
� предупреждение возникновения и развития
чрезвычайных ситуаций;
� снижение размеров ущерба и потерь от чрез�
вычайных ситуаций;
� ликвидация чрезвычайных ситуаций
� повышение уровня активной и пассивной безо�
пасности жителей округа
2020 год
45,0 тыс. рублей � за счет средств бюджета на
2020 год
Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.
� обеспечение готовности к действиям органов
управления, сил и средств, предназначенных и
выделяемых для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;
� подготовка населения к действиям в чрезвы�
чайных ситуациях;
� создание резервов финансовых и материаль�
ных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситу�
аций;
� осуществление надзора и контроля в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации
Объемы и источники
финансирования
Исполнитель
программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

Приложение №1 к ПМА от 09.06.2020 года №236, от 14.04.2020 года №186
от 19.03.2020 года №159, от 27.11.2019 года №540

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2020 году по проведению

подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от

опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие
этих действий

Уважаемые жители! Муниципальный совет и Местная администрация внутригородского Муниципального образования Санкт�Петербурга

Муниципальный округ Комендантский аэродром приглашает Вас принять участие в публичных слушаниях по вопросу отчета 

об исполнении местного бюджета за 2019 год которые состоятся 22 июня 2020 года в 11 часов 00 мин. 

в помещении Муниципального совета по адресу: Богатырский пр. д.7 корп. 5, зал заседаний.


